
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: 

PROROGA TERMINE CONTRATTI DI LAVORO SUBORDINATO A TEMPO 
DETERMINATO DI ASSISTENTI AMMINISTRATIVI



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: De Dorigo Erica
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il Dirigente/Funzionario: Bianco Roberto
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Gestione 
Personale e Relazioni Sindacali di seguito riportata, in conformità al Regolamento 
approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 
28/01/2020.

Premesso che: 

 presso questa Azienda prestano ancora servizio a tempo determinato quattro 
assistenti amministrativi di seguito indicati, a breve in scadenza, assunti, con varie 
deliberazioni degli anni 2020 e 2021, mediante utilizzo della graduatoria elaborata 
per l’ASL VCO dal DIRMEI – Unità di Crisi della Regione Piemonte: Pecoraro 
Antonina, Pidò Michela, Coster Comi Silvia e Ciliegio Monica Valeria;

 con contratti individuali di lavoro Rep. n. 581/2020, n. 636/2020, n. 659/2020 e n. 
70/2021 sono stati costituiti i rapporti di lavoro a tempo determinato con i suddetti 
Assistenti Amministrativi, che sono stati successivamente più volte prorogati, da 
ultimo fino al 30/09/2023;

Visti:

 l’art. 1, c. 268, lett. b) L. n. 234/2021, e s.m.i.;
 il Documento della Conferenza delle Regioni e delle Province Autonome 

23/77/CR06/C7 sull’applicazione della disciplina in materia di stabilizzazione del 
personale del SSN di cui all’art. 1, c. 268, lett. b) della L. 30 dicembre 2021, n. 234 
modificata da L. n. 14/2023;

 il verbale dell’incontro tra la Direzione Sanitaria Regione Piemonte, l’Azienda Zero e le 
OO.SS. del Comparto Sanità, datato 21 luglio 2023, in cui, riguardo alla procedura di 
stabilizzazione del personale del SSN, si precisa che “il personale del comparto del 
ruolo amministrativo, contrattualizzato attraverso incarichi individuali a tempo 
determinato sarà prorogato al 31 dicembre 2023 nelle more dell’accordo specifico”;

Ritenuto pertanto di prorogare fino al 31/12/2023 il termine finale dei contratti di lavoro 
a tempo determinato stipulati con Pecoraro Antonina, Pidò Michela, Coster Comi Silvia e 
Ciliegio Monica Valeria, in qualità di Assistenti Amministrativi;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 di 4

 DELIBERA

1°) Di prorogare, tenuto conto di quanto in premessa indicato, fino al 31/12/2023 il 
termine finale dei contratti individuali di lavoro a tempo determinato, Rep. n. 
581/2020, n. 636/2020, n. 659/2020 e n. 70/2021, in scadenza, stipulati 
rispettivamente con Pecoraro Antonina, Pidò Michela, Coster Comi Silvia e Ciliegio 
Monica Valeria, in qualità di Assistenti Amministrativi.

2°) Di invitare i suddetti dipendenti alla sottoscrizione della proroga fino al 
31/12/2023 del termine dei contratti individuali di lavoro a tempo determinato.

3°) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, in  
considerazione della necessità di prorogare il termine finale dei rapporti di lavoro in 
questione.


		2023-09-28T12:22:14+0000
	Cinzia Meloda


		2023-09-28T15:41:02+0000
	Emanuela Pastorelli


		2023-09-29T09:57:57+0000
	Chiara Serpieri




